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Työpajakutsu ja 

ohjelma 

VM/2406/00.01.00.01/2017  

   

Julkisen hallinnon ICT-osasto 28.2.2019    

     

 

 

 

 

Valtiovarainministeriö Puh 0295 16001 (vaihde) 
Snellmaninkatu 1 A, Helsinki Faksi 09 160 33123 
PL 28, 00023 Valtioneuvosto valtiovarainministerio@vm.fi 
www.vm.fi Y-tunnus 0245439-9 

 

KUTSU  

Tietohallinnon kehittämis- ja koordinaatioryhmän (TIETOKEKO) työpajaan 

 

Aika: Keskiviikko 6.3.2019 klo 9:00 – 16:15  

Paikka: Scandic Simonkenttä, kokoushuone Espa 

 Simonkatu 9, Helsinki 

 

 

Ohjelma 

8:30 – 9:00 Aamupalaa tarjolla 

 

9:00 – 9:15 Työpajan avaus ja tavoitteet 

ICT-johtaja Anna-Maija Karjalainen 

9:15 – 12:00 

 
Hallitusohjelmatavoitteet ja vaikuttaminen 

Yhteinen näkökulma hallitusohjelman ICT- ja digitalisaatioasioihin. 

 

Alustukset:  

ICT-johtaja Anna-Maija Karjalainen, VM 

Yksikön päällikkö Sami Kivivasara, VM 

 

VM:n virkamiespuheenvuorossa 6.2.2019 yksi keskeinen teema (ja luku) on julkisen 

hallinnon uudistaminen yhteiskunnan vakauden ja eheyden turvaamiseksi. Tähän tee-

maan liittyvät seuraavat tavoitteet: 

 Tietopolitiikka näyttää suunnan tiedon arvon hyödyntämiselle 

 Digitaalisista palveluista tehdään älykkäitä ja halutuimpia 

 Takaamme digitaalisten palvelujen turvallisuuden ja jatkuvuuden 

 Uudistamme hallintoa kokonaisuutena ja johdamme muutosta 

 

Keskustelukysymyksiä: 

- Tavoittelemmeko oikeita asioita?  

- Miten toisaalta voimme yhdessä ja toisaalta miten kukin ministeriö voi toi-

mialallaan edistää näiden tavoitteiden toteutumista seuraavalla vaalikaudella? 

- Miten ministeriöiden omat hallitusohjelmatavoitteet kytkeytyvät näihin yhtei-

siin tavoitteisiin? 

 

12:00 – 13:00 Lounas 
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13:00 – 16:00 

 
Valtorin ohjaus ja strategia 

(iltapäivän aikana kahvitauko) 

 

Alustukset:  

Neuvotteleva virkamies Tommi Kangasaho, VM (Valtorin ohjauksen tilanne) 

Tietohallintojohtaja Ari Uusikartano, UM (Valtorin asiakasneuvottelukunnan näkö-

kulma tilanteeseen) 

 

Valtorin ohjausmallin uudistamista jatketaan sen pohjalta, mihin edettiin 28.2. ja 

21.9.2018 pidetyissä työpajoissa. Ohjausmallista keskusteltiin myös TIETOKEKO:n 

kokouksissa 27.3. ja 11.12.2018. 

 

Työpajassa 21.9.2018 sovittiin TIETOKEKO:n tehtäväksi tukea VM:ää Valtori-koko-

naisuuden hallinnassa. Sovittiin myös vuoden 2020 loppuun tähtäävästä muutosohjel-

masta, jossa Valtorin ohjauksen ja tuotannon rakenteet selkeytetään.    

 

Kokouksessa 11.12.2018 esitettiin, että TIETOKEKO pohtisi uudessa ohjausmallissa 

seuraavan kaltaisia kysymyksiä:  

 Mitä yhteisiä palvelukokonaisuuksia tarvitaan? 

 Miten valtion yhteisiä ICT-palveluita tulisi kehittää? 

 

Esityksen mukaan VM olisi vastuussa kehittämiseen liittyvien päätösten valmistelusta 

ja Valtori osallistuisi kehittämisen suunnitteluun. Asiakasneuvottelukunta keskittyisi 

lyhyemmän tähtäimen asioihin ja toimisi Valtorin tukena palveluiden ja palvelutuotan-

non kehittämisessä. 

 

TIETOKEKO piti esitettyä ohjausmallia liian raskaana, TUVE- ja TORI-puolien erot-

tamista epäviisaana sekä omaa rooliaan mallissa liian kevyenä. Yleensäkin sekä VM:lle 

että TIETOKEKO:lle haluttiin vahvempaa roolia Valtorin ohjauksessa. Toimeenpano-

seurannan vastuita olisi ehdotetussa mallissa vielä tarkennettava. Pidettiin tärkeänä, 

että ANK:ssa ovat asiakkaat edustettuina, mutta toisaalta ministeriöiden edustuksen 

puuttuminen hankaloittaa oman hallinnonalan tietohallinnon koordinaatiota. Valtorin 

edistymistä tulisi seurata TIETOKEKO:n mukaan vuosikellomaisesti ja TORI-lain päi-

vittämisen tavoitteena tulisi olla ohjauksen vahvistaminen. Lisäksi valtiolla tulisi olla 

yhteinen ICT-strategia, johon ohjaus voitaisiin sitoa, jotta Valtoria ei ohjata eri tavalla 

kuin muita virastoja.  

 

VTV julkaisi 21.2.2019 Valtorin toimintaa koskevan tarkastuskertomuksen ”Keskitetyt 

ICT-palvelut ja hankinnat” (4/2019). Tarkastuskertomuksessaan VTV kritisoi Valtorin 

perustamiseen, toimintaan ja ohjaukseen liittyviä puutteita. Tarkastuskertomuksessa 

(s.15) mm. todetaan, että ”Tulosohjaajan eli valtiovarainministeriön, Valtorin hallituk-

sen ja Valtorin asiakasneuvottelukunnan ohjausroolit ovat käytännössä olleet epäselviä. 

Selkeämpi ja yksityiskohtaisempi ohjaus olisi voinut edesauttaa tavoitteiden saavutta-

mista.”  Myös ICT-hankintojen hajautettua toimintamallia VTV pitää ongelmallisena ja 

katsoo sen vaikeuttavan asiakaskohtaisten tarpeiden huomioimista.  

 

VTV antoi tarkastuskertomuksessaan neljä suositusta, joista kaksi koskee VM:ötä:  

… 

”2. Valtiovarainministeriön tulee kehittää Valtorin ohjausta siten, että se pohjautuu tar-

kemmin palvelutoiminnan ja yhteisten palvelujen kustannus- ja laatumittareihin.” 

… 

”4. Valtiovarainministeriön tulee arvioida perustietotekniikkaan liittyvien hankintojen 

kokonaisvastuun keskittämistä yhdelle toimijalle. Näin voidaan varmistaa nykyistä pa-

remmin resurssien riittävyys ja asiakastarpeiden huomioiminen.” 

 

VTV:n raportti kokonaisuudessa tässä:  

https://www.vtv.fi/julkaisut/keskitettyjen-ict-palveluiden-ja-hankintojen-tarkastus/ 

https://www.vtv.fi/julkaisut/keskitettyjen-ict-palveluiden-ja-hankintojen-tarkastus/
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Keskustelukysymyksiä: 

- Miten Valtorin ohjausta (strategista ohjausta, tulosohjausta ja asiakasohjausta) 

ja rooleja selkeytetään toimijoiden (VM, asiakasvirasto / ministeriö, asiakas-

neuvottelukunta) kesken? 

- Mitä näkökohtia VM:n tulisi ottaa huomioon Valtorin kustannus- ja laatuoh-

jauksessa? 

- Mitkä ovat pitkän aikavälin asiakastarpeet Valtorille ja miten Valtorin tulisi ke-

hittyä kehyskaudella? Miten asiakastarpeet tulisi selvittää VM:n ja Valtorin 

toimesta? 

 

16:00 – 16:15 Yhteenveto ja työpajan päättäminen 

 

  

 

ICT-johtaja, ylijohtaja   Anna-Maija Karjalainen 

 

 

 

Jakelu Tietohallinnon kehittämis- ja koordinaatioryhmän jäsenet ja sihteeri (ks. liite) 
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LIITE:  Tietohallinnon kehittämis- ja koordinaatioryhmän jäsenet ja sihteerit 

 

Puheenjohtaja 

 Anna-Maija Karjalainen, ICT-johtaja, valtiovarainministeriö  

Varapuheenjohtaja 

 Sami Kivivasara, yksikön päällikkö, valtiovarainministeriö 

Jäsenet  

Max Hamberg, toimialajohtaja, valtioneuvoston kanslia  

Ari Uusikartano, tietohallintojohtaja, ulkoministeriö 

Tarmo Maunu, tietohallintojohtaja, oikeusministeriö  

Tapio Aaltonen, tietohallintojohtaja, sisäministeriö  

Teemu Anttila, tietohallintojohtaja, puolustusministeriö  

Irja Peltonen, tietojohtaja, valtiovarainministeriö  

Kalervo Koskimies, erityisasiantuntija, opetus- ja kulttuuriministeriö  

Antti Vertanen, tietohallintojohtaja, maa- ja metsätalousministeriö  

Jussi Luomajärvi, hallintojohtaja, liikenne- ja viestintäministeriö  

Sirpa Alitalo, teollisuusneuvos, työ- ja elinkeinoministeriö  

Tiina Pesonen, tietojohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö  

Jukka Litmanen, tietohallintojohtaja, ympäristöministeriö 

Ari Apilo, tietohallintopäällikkö, eduskunnan kanslia 

 

Pysyvät asiantuntijat 

 Aku Hilve, yksikön päällikkö, valtiovarainministeriö 

 Maria Nikkilä, yksikön päällikkö, valtiovarainministeriö 

 

Esittelijät ja asiantuntijat 

 Tommi Kangasaho, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö 

 Timo Nuutinen, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö 

 Pauli Kartano, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö 

 

Sihteerit   

 Juhani Korhonen, neuvotteleva virkamies, pääsihteeri, VM 

 Jaakko Poikonen, tietohallintoasiantuntija, sihteeri, VM 

    

 


